Landeshauptstadt
Beschlussvorlage fiir Ausschiisse Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0799/2020
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 10- 61 12.05.2020
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Stadtrat Kenntnisnahme 03.06.2020 o)
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
Umgestaltung Miinsterplatz in Mainz
- Erd-, Entwdsserungskanal- und Verkehrswegebauarbeiten

Beschlussvorschlag:
Der Stadtrat nimmt von der Eilentscheidung des Herrn Oberbiirgermeisters Kenntnis,
den Auftrag an die Firma STRABAG AG, Niederlassung Sprendlingen, zu erteilen.

Auftragssumme

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten 1.843.227,65 €
zzgl. 19 % MwsSt. 350.213,25 €
Gesamtauftragssumme 2.193.440,90 €

Die Vergabevoraussetzungen gemdf § 16b EU Abs. 1 VOB/A sind erfuillt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Art der Vergabe

Offenes Verfahren
Teilnehmer am Wettbewerb
13 digitale Bewerber

5 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis einschl. 19 % MwSt.:

Kostenschdtzung:

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten, Stadt Mainz 2.600.000,00 €
Titel 2: Entwdsserungskanalbauarbeiten, WBM AGR 190.000,00 €
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze 641.958,63 €
Kostenschdtzung insgesamt 3.431.958,63 €

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde:

Preis 70 Punkte, Lohn 10 Punkte, Ausbildungsbetrieb 10 Punkte, Verzicht auf Nachunternehmer

10 Punkte

1. Firma Strabag AG, Sprendlingen
100 Punkte
Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:

Titel 2: Entwdsserungskanalarbeiten:

Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:
Gesamtangebotssumme

2. Firma Bliimling GmbH, Sohren
94,44 Punkte
Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:

Titel 2: Entwdsserungskanalarbeiten:

Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:
Gesamtangebotssumme

3. Firma Albert Weil AG, Limburg
90,96 Punkte
Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:

Titel 2: Entwdsserungskanalarbeiten:

Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:
Gesamtangebotssumme

4. Firma Hebau GmbH, Mainz
inkl. 3 % Nachlass
87,74 Punkte
Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:

Titel 2: Entwdsserungskanalarbeiten:

Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:
Gesamtangebotssumme

2.193.440,90 €
157.896,59 €
259.156,50 €

2.610.493,99 €

2.137.608,33 €
160.559,81 €
537.452,64 €

2.835.620,78 €

2.261.745,93 €
169.739,05 €
566.361,22 €

2.997.846,20 €

2.248.726,16 €
281.796,56 €
634.298,91 €
3.164.821,63 €

Seite 2 von 3



5. Firma Ciftci Bau GmbH, Kirchheimbolanden

70,74 Punkte

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten: 2.604.074,07 €
Titel 2: Entwdsserungskanalarbeiten: 290.511,92 €
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze: 706.490,78 €
Gesamtangebotssumme 3.601.076,77 €

Die Auftrdage fiir Titel 2: Entwdsserungskanalarbeiten sowie Titel 3: Tiefbau werden durch die
jeweiligen Auftraggeber durch ein gesondertes Auftragsschreiben beauftragt.

Die erforderlichen Haushaltsmittel fiir Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten stehen im Haushaltsjahr
2020 zur Verfiigung und sind unter der Mittelbindungsnummer 500313629 bereitgestellt.

Seite 3 von 3



	OStatus
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung

