Beschlussvorlage für Ausschüsse



		Drucksache Nr.
öffentlich		0799/2020
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
20/20 92 10 - 61	12.05.2020	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Kenntnisnahme	03.06.2020	Ö

Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

Umgestaltung Münsterplatz in Mainz

- Erd-, Entwässerungskanal- und Verkehrswegebauarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat nimmt von der Eilentscheidung des Herrn Oberbürgermeisters Kenntnis, den Auftrag an die Firma STRABAG AG, Niederlassung Sprendlingen, zu erteilen.

Auftragssumme

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten1.843.227,65 €zzgl. 19 % MwSt.350.213,25 €Gesamtauftragssumme2.193.440,90 €

Die Vergabevoraussetzungen gemäß § 16b EU Abs. 1 VOB/A sind erfüllt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz Beigeordnete

Art der Vergabe

Offenes Verfahren

Teilnehmer am Wettbewerb

13 digitale Bewerber

5 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis einschl. 19 % MwSt.:

Kostenschätzung:

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten, Stadt Mainz	2.600.000,00€
Titel 2: Entwässerungskanalbauarbeiten, WBM AöR	190.000,00€
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze	641.958,63 €
Kostenschätzung insgesamt	3.431.958,63 €

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde:

Preis 70 Punkte, Lohn 10 Punkte, Ausbildungsbetrieb 10 Punkte, Verzicht auf Nachunternehmer 10 Punkte

1. Firma Strabag A	G. Sprendlingen
--------------------	-----------------

100 Punkte

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:	2.193.440,90 €
Titel 2: Entwässerungskanalarbeiten:	157.896,59 €
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:	259.156,50 €
Gesamtangebotssumme	2.610.493,99 €

2. Firma Blümling GmbH, Sohren

94,44 Punkte

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:	2.137.608,33 €
Titel 2: Entwässerungskanalarbeiten:	160.559,81 €
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:	537.452,64€
Gesamtangebotssumme	2.835.620,78 €

3. Firma Albert Weil AG, Limburg

90,96 Punkte

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:	2.261.745,93 €
Titel 2: Entwässerungskanalarbeiten:	169.739,05 €
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:	566.361,22 €
Gesamtangebotssumme	2.997.846,20 €

4. Firma Hebau GmbH, Mainz

inkl. 3 % Nachlass

87,74 Punkte

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten:	2.248.726,16 €
Titel 2: Entwässerungskanalarbeiten:	281.796,56 €
Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze:	634.298,91 €
Gesamtangebotssumme	3.164.821,63 €

5. Firma Ciftci Bau GmbH, Kirchheimbolanden

70,74 Punkte

Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten: $2.604.074,07 \in$ Titel 2: Entwässerungskanalarbeiten: $290.511,92 \in$ Titel 3: Tiefbau, Mainzer Netze: $706.490,78 \in$ Gesamtangebotssumme $3.601.076,77 \in$

Die Aufträge für Titel 2: Entwässerungskanalarbeiten sowie Titel 3: Tiefbau werden durch die jeweiligen Auftraggeber durch ein gesondertes Auftragsschreiben beauftragt.

Die erforderlichen Haushaltsmittel für Titel 1: Verkehrswegebauarbeiten stehen im Haushaltsjahr 2020 zur Verfügung und sind unter der Mittelbindungsnummer 500313629 bereitgestellt.